
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
 

 30 серпня 2019 року    Старокостянтинів   № 8/35/VII 

Про залучення кредиту Північної  

Екологічної Фінансової Корпорації  

(НЕФКО) комунальним підприємством  

по експлуатації теплового господарства 

«Тепловик» м. Старокостянтинів 

 

 

Відповідно до ст. ст. 17, 74 Бюджетного кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 14 травня 2012 року № 541 «Про затвердження 

Порядку надання місцевих гарантій», враховуючи рішення виконавчого 

комітету Старокостянтинівської міської ради від 30 травня 2019 року № 178 

«Про затвердження висновку доцільності залучення комунальним 

підприємством по експлуатації теплового господарства «Тепловик» 

Старокостянтинівської міської ради кредиту Північної Екологічної Фінансової 

Корпорації (НЕФКО) для реалізації інвестиційного проекту», з метою реалізації 

інвестиційного проекту «DemoUkrainaDH у м. Старокостянтинів» та керуючись 

ст.ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству по експлуатації теплового 

господарства «Тепловик» Старокостянтинівської міської ради (надалі – 

Позичальник), що знаходиться за адресою: вул. Ессенська, 2, блок 4, 

м. Старокостянтинів, Хмельницька область, Україна, 31101, на укладання 

кредитного договору (надалі – Договір) з Північною Екологічною Фінансовою 

Корпорацією (НЕФКО) під гарантію Старокостянтинівської міської ради, для 

реалізації інвестиційного проекту «DemoUkrainaDH у м. Старокостянтинів» 

(надалі – Проект) згідно з наведеними істотними умовами: 

1.1. Обсяг та валюта кредиту: до 500 000,00 (п’ятсот тисяч) євро. 

1.2. Відсоткова ставка: 6-місячна ставка EURIBOR плюс маржа у розмірі 

6,0 відсотків річних. 

1.3. Строки сплати – погашення основної суми боргу – рівними 

квартальними або піврічними платежами, сплата відсотків - квартальними або 



 
 

2 

піврічними платежами у строки та згідно з умовами, встановленими 

відповідним договором. 

1.4. Мета залучення кредиту - фінансування проекту «DemoUkrainaDH у 

м. Старокостянтинів», який передбачає здійснення енергозберігаючих заходів, 

включаючи роботи з капітального ремонту обладнання котелень, заміну 

теплових мереж комунальної власності територіальної громади міста 

Старокостянтинів, встановлення індивідуальних теплових пунктів у будинках. 

1.5. Термін користування залученим коштами – до 9 (дев’яти) років.  

 

2. Уповноважити директора комунального підприємства по експлуатації 

теплового господарства «Тепловик» Душенко Олександра Сергійовича, а в разі 

його відсутності – особу, яка виконує його обов’язки, укласти усі необхідні для 

реалізації Проекту, зазначеному у пункті 1 цього рішення, правочини. 

 

3. Надати Північній Екологічній Фінансовій Корпорації (НЕФКО) 

гарантію для забезпечення виконання зобов’язань комунального підприємства 

по експлуатації теплового господарства «Тепловик» Старокостянтинівської 

міської ради за кредитним договором між Північною Екологічною Фінансовою 

Корпорацією (НЕФКО) як кредитором та комунальним підприємством по 

експлуатації теплового господарства «Тепловик» Старокостянтинівської 

міської ради як позичальником, укладеним відповідно до пункту 1 цього 

рішення, на термін його дії після отримання рішення Міністерства фінансів 

України про погодження обсягу та умов надання місцевої гарантії відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 14 травня 2012 року № 541 «Про 

затвердження Порядку надання місцевих гарантій» та відповідного рішення 

Антимонопольного комітету України відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу суб’єктам господарювання». 

 

4. Установити, що місцева гарантія надається у розмірі всіх зобов’язань 

комунального підприємства по експлуатації теплового господарства 

«Тепловик» Старокостянтинівської міської ради відповідно до кредитного 

договору, зазначеного у пункті 1 цього рішення.  

 

5. Уповноважити міського голову Мельничука Миколу Степановича від 

імені Старокостянтинівської міської ради укласти договір гарантії з Північною 

Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) на умовах, викладених у 

пункті 1 цього рішення, та інші необхідні для реалізації проекту, зазначеного у 

пункті 1 цього рішення, правочини. 

 

6. Встановити розмір плати за надання гарантії: 1,00 (одна) гривня 

щорічно на період дії Договору Гарантії. 

 

7. Встановити, що майнове забезпечення за надання 

Старокостянтинівською міською радою Північній Екологічній Фінансовій 



 
 

3 

Корпорації (НЕФКО) гарантії для забезпечення виконання зобов’язань за 

кредитним договором між Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією 

(НЕФКО) як кредитором та комунальним підприємством по експлуатації 

теплового господарства «Тепловик» Старокостянтинівської міської ради як 

позичальником не вимагається. 

 

8. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Старокостянтинівської 

міської ради (Камінська В.К.): 

8.1. Здійснювати організаційно-правові дії, пов’язані із наданням 

Старокостянтинівською міською радою Північній Екологічній Фінансовій 

Корпорації (НЕФКО) гарантії для забезпечення виконання зобов’язань за 

кредитним договором між Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією 

(НЕФКО) як кредитором та комунальним підприємством по експлуатації 

теплового господарства «Тепловик» Старокостянтинівської міської ради. 

8.2. Здійснювати платежі за рахунок коштів бюджету міста 

Старокостянтинів у разі виконання перед Північною Екологічною Фінансовою 

Корпорацією (НЕФКО) зобов’язань за гарантією, наданою 

Старокостянтинівською міською радою Північній Екологічній Фінансовій 

Корпорації (НЕФКО).  

8.3. У встановленому порядку протягом усього терміну дії договору 

гарантії, зазначеного у пункті 3 цього рішення, передбачати в бюджеті міста 

Старокостянтинів кошти для забезпечення виконання гарантійних зобов’язань 

перед Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО). 

8.4. Укласти договір з комунальним підприємством по експлуатації 

теплового господарства «Тепловик» Старокостянтинівської міської ради про 

погашення заборгованості цього комунального підприємства перед 

територіальною громадою міста Старокостянтинів за виконання гарантійних 

зобов’язань у відповідності до вимог частини третьої статті 17 Бюджетного 

кодексу України. 

 

9. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 

05 вересня 2018 року № 24/30/VII «Про надання Північній Екологічній 

Фінансовій Корпорації (НЕФКО) місцевої гарантії Старокостянтинівської 

міської ради». 

 

 

 

Міський голова                                      підпис                                    М. Мельничук 


